processo administrativo, e em especial a manifestação do(a) Sr.(a) 
Pregoeiro(a), que acato na íntegra, nos termos do art. 43, Inciso VI 
da Lei Federal n° 8.666/93, ADJUDICO o objeto licitado à empresa: 
ENGESOLVE SOLUÇÕES AMBIENTAIS INTEGRADAS LTDA 
no valor global de R$2.254.130,00 (dois milhões, duzentos e 
cinquenta e quatro mil cento e trinta reais). Isto posto, HOMOLOGO 
o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA 
N° 031/2023, face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao 
Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, 
publicação, Registro no sistema de licitações, e emissão do contrato

[...]

trabalhadores e as entidades empresariais, com sede no Município, que 
o Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social efetuou, 
no dia 07 de agosto de 2025, liberação de recursos financeiros para 
esse Município de Atibaia, no âmbito do Contrato de Financiamento 
nº 23.9.0060.1, no valor total de R$ 4.900.000,00 (quatro milhões e 

novecentos mil reais).

Atibaia, 12 de agosto de 2025.

Daniel da Rocha Martini

Prefeito Municipal

Cláudio Peixoto da Silva

Coordenador do NEGEP 

Portaria nº 5163 de 05 de abril de 2025

PORTARIA N° 05
de 12 de agosto de 2025

O ORDENADOR DA DESPESA DA SECRETARIA DE